
 

Istituto Comprensivo "Morea-Tinelli" Via Dante, 35 - 70011 Alberobello (Ba) 
Telefono: 0804321011 - Fax : 0804327903 - PEO: baic820001@istruzione.it– PEC:baic820001@pec.istruzione.it- www.icmoreatinelli.gov.it 

Codice Meccanografico BAIC820001 - Codice Fiscale: 91108190728 – Codice Fatturazione Elettronica: UFP4KD 
 

 

Prot. n.  2029  VI/10                                              Alberobello, 12.04.2017  

           ATTI  

           SITO WEB 

OGGETTO: FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR)-PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER 
LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” ASSE II – INFRASTRUTTURE PER 
L’ISTRUZIONE “REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DIGITALI” CODICE PROGETTO: 10.8.1.A3 -FESRPON-PU-2015-
322 “APPrendo con un click”.  DETERMINA DI LIQUIDAZIONE FATTURA N. 080/2017 del 02/03/2017 
DITTA S.I.A.D. s.r.l. CON SEDE IN SAN SEVERO (FG), FORNITURA ATTREZZATURE LOTTO UNICO – RDO 
MEPA N. 1267095 del 04/08/2016  -CUP E66J15001300007 -CIG Z951ADBD75 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze 
 e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 44 del 20.11.2015 con la quale è stata  approvata la 
 partecipazione all’ avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, finalizzato 
 alla realizzazione di ambienti digitali - Asse II Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo 
 di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo specifico 10.8 - '"Diffusione della società della 
 conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci  didattici 
 innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, 
 laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave;  

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5877 del 30/03/2016 di approvazione 
 dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione10.8.1.A3 del PON - ” Programma Operativo 
 Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento 
 ed il relativo finanziamento e che l’I.C. Morea Tinelli di Alberobello è stato autorizzato a 
 realizzare il seguente progetto: 

Sottoazione Codice progetto Titolo Progetto Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

Spese 
generali 

Totale autorizzato 
progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3- FESRPON-PU-2015- 322 APPrendo con un click € 19.840,00 € 2.160,00 € 22.000,00 

 

VISTO   il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 1901 del 11.04.2016 di assunzione a Programma                 
Annuale 2016 del Progetto autorizzato e finanziato; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
 le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTE   le linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
  forniture, pubblicate con nota prot. AOODGEFID n.1588 del 13/01/2016; 

 
VISTO   il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  
  2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 



 

Istituto Comprensivo "Morea-Tinelli" Via Dante, 35 - 70011 Alberobello (Ba) 
Telefono: 0804321011 - Fax : 0804327903 - PEO: baic820001@istruzione.it– PEC:baic820001@pec.istruzione.it- www.icmoreatinelli.gov.it 

Codice Meccanografico BAIC820001 - Codice Fiscale: 91108190728 – Codice Fatturazione Elettronica: UFP4KD 
 

  procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
  dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti  
  pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 
CONSIDERATO che si è proceduto alla richiesta della RDO n. 1267095 sul mercato elettronico CONSIP 
  (MePA) con inserimento del relativo disciplinare prot. n.3614/B15 del 04 agosto 2016; 
 
CONSIDERATO che  s i  s ono  successivamente esaminate le offerte pervenute, ritenendo congrue e  
  valide  alcune  ed,  invece, escludendone altre non attinenti al disciplinare della RDO e al 
  Capitolato tecnico suo allegato; 
 
VISTA  la proposta di aggiudicazione provvisoria prot. n. 3874 del 31.08.2016 alla ditta SIAD SRL - 
  P.IVA 01909640714– con sede in San Severo (FG) alla via Gian Battista Vico n.7;  
 
VISTE   le verifiche d'ufficio esperite in merito ai requisiti dichiarati dall'affidatario provvisorio e le 
  attestazioni risultanti agli atti; 
 
CONSIDERATO che non sono pervenute comunicazioni di chiarimenti o reclami relativi alla proposta di 
  aggiudicazione provvisoria pubblicata in data 31/08/2016; 
 
VISTA  l’aggiudicazione definitiva prot. n. 4093 del 13.09.2016 alla ditta SIAD SRL - P.IVA  
  01909640714– con sede in San Severo (FG) alla via Gian Battista Vico n.7, pari ad euro  
  19.629,80 iva inclusa; 
  

 VISTO  il conferimento dell'incarico di COLLAUDATORE per la fornitura anzidetta, al Prof. Francesco 
  Girolamo con atto prot. 4763 del 13/10/2016; 
 
VISTO    il verbale di collaudo esperito con esito positivo, ed assunto agli atti con prot. n. 1262 del 
  06/03/2017; 
 
VISTA   la fattura emessa dalla ditta aggiudicataria SIAD SRL, n. 080/2017 del 02/03/2017 – pari ad 
  euro 16.090,00 al netto dell'IVA (in regime di split payment – iva euro 3.539,80); 
 
VISTA   la regolarità contributiva verificata con DURC on line agli atti n. INAIL_6569351 con scadenza 
  29/06/2017 
 
VISTA   la liberatoria EQUITALIA Identificativo Univoco Richiesta: 201700000522916 del 12/04/2017, 
  agli atti di questa Istituzione; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

ART. 1 di autorizzare il pagamento della fattura n. 080/2017 emessa il 02/03/2017, per l'importo totale al 
lordo dell'IVA pari ad euro 19.629,80, con emissione dei mandati relativi all'imponibile pari ad euro 16.090,00 
(percettore/beneficiario SIAD SRL) ed IVA, in regime di split payment, pari ad euro 3.539,80 (iva percettore 
Erario/beneficiario ditta SIAD SRL), in favore della ditta SIAD SRL - P.IVA 01909640714– con sede in San Severo 
(FG) alla via Gian Battista Vico n.7, affidataria della fornitura 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-322 “APPrendo 
con un click”; 
 
ART. 2 di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell'Istituto – all'Albo pretorio -, ai 
sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da 
parte delle P.A. 

  Il Dirigente Scolastico 
                             Prof.ssa Daniela Menga 

                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                  ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto  
                 legislativo n. 39/93.  


